
 
 

UCHWAŁA NR III/12/24 
RADY MIASTA KOLNO 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia programu osłonowego ,,Korpus Wsparcia Seniorów” na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. z 2024 r. 
poz. 609, poz. 721) w związku z art. 17 ust. 2 pkt  4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. 
z 2023 r. poz. 901, poz. 1693, poz. 1938, poz. 2760; z 2024 r. poz. 743) Rada Miasta Kolno uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy ,,Korpus Wsparcia Seniorów” na 2024 r., stanowiący załącznik do  
uchwały. 

§ 2. Środki na realizację działań w ramach programu będą pochodziły z dotacji celowej budżetu państwa na 
podstawie art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy ( t. j. Dz. U. z 2023 r.  poz. 901, poz. 1693, 
poz. 1938, poz.  2760; z 2024 r. poz. 743). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta Kolno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

Miasta 
 
 

Mariusz Rakowski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 24 czerwca 2024 r.

Poz. 3075



 

 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2024 rok 

Wstęp 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2024 rok  zwany dalej „programem”, jest 

odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed Polską zachodzące procesy demograficzne, 

oraz jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów 

w wieku 60 lat i więcej, niesamodzielnych ze względu na stan zdrowia, prowadzący 

samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie 

zapewnić im wystarczającego wsparcia. Kierując się troską o bezpieczeństwo osób starszych, 

którzy nie są w stanie np. poprzez wsparcie rodziny zabezpieczyć podstawowych potrzeb, 

celowe jest podejmowanie różnego rodzaju działań w tym zakresie. 
Program wykorzystuje również pojawiające się wciąż nowe technologie, w tym m.in. 

dostęp do nowych narzędzi wspomagających opiekę nad seniorami. Obecne rozwiązania dają 

możliwość m.in. monitorowania samopoczucia osób starszych przez ich bliskich, nawet jeśli 

przebywają oni w odległym miejscu. Rozwiązania te pozwalają osobom starszym czuć się 

bezpieczniej oraz być bardziej samodzielnymi, a w razie potrzeby szybko powiadomić bliską 

osobę czy też służby ratunkowe o kryzysowej sytuacji, w jakiej się znaleźli. 

Realizacja programu obejmuje dwa moduły, jednak w zakresie nowych technologii 

wspomagających opiekę nad seniorami wpisuje się – Moduł II, stąd Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Kolnie w 2024 r. przystąpi do realizacji Modułu II, mającego na celu poprawę 

bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób 

starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

Dzięki realizacji programu świadczone seniorom wsparcie oraz działania podejmowane w tym 

zakresie przez ośrodki pomocy społecznej będą przebiegały sprawniej, a seniorzy uzyskają 

pomoc m.in. w czynnościach dnia codziennego. 

I. Podstawa prawna programu 

Program stanowi wytyczne dotyczące możliwości uzyskania przez gminy wsparcia 

finansowego w 2024 r. ze środków pochodzących z  dotacji celowej budżetu państwa na 

podstawie art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy ( t. j. Dz. U. 

z 2023 r.  poz. 901, poz. 1693, poz. 1938, poz.  2760; z 2024 r. poz. 743) tj. podejmowanie 

innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym 

tworzenie i realizacja programów osłonowych, do których  należy działania na rzecz ochrony 

seniorów. 

W ramach obszaru pomocy społecznej program uwzględnia nowe formy wsparcia 

seniorów, polegające na zapewnieniu opieki na odległość za pomocą opaski bezpieczeństwa 

lub innego typu urządzenia bezpieczeństwa, o podobnej funkcjonalności jak opaska 

bezpieczeństwa, oparta na najnowszych rozwiązaniach cyfrowych w zakresie teleopieki. 

Teleopieka stanowi nowoczesną formę sprawowania opieki nad osobami starszymi, z 

niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe wymagają wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu. To idealne rozwiązanie, szczególnie dla osób samotnych, zarówno tych, które 

nie potrzebują usług całodobowych i nie korzystają na co dzień z usług opiekuńczych czy 

specjalistycznych usług opiekuńczych. Stanowi także istotne uzupełnienie wsparcia 

realizowanego w postaci usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych.  

Załącznik do uchwały Nr III/12/24
Rady Miasta Kolno
z dnia 19 czerwca 2024 r.

 Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3075
_______________________________________________________________________________________________________________



Gmina przystępując do realizacji programu przyjmuje uchwałą program osłonowy na 

podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej. 

II. Cele ogólne programu 

Wsparcie gmin  w realizacji  usługi opiekuńczych poprzez dostęp do tzw.  ,,opaski na 

odległość” na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej mającej na celu poprawę bezpieczeństwa 

oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych. 

 
III. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1. Program – Moduł II będzie realizowany w terminie od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 31 

grudnia 2024 r. i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców Kolna. 

2. Do programu należy zakwalifikować osoby spełniające kryteria w nim określone, 

zgłaszające się bezpośrednio do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kolnie. 

3. Do programu można zakwalifikować osoby spełniające kryteria w nim określone, nawet 

jeżeli mają przyznane decyzją usługi opiekuńcze. Wsparcie udzielane w ramach programu 

można traktować jako uzupełnienie usług świadczonych przez opiekunki świadczące 

opiekę w środowisku zamieszkania, co da gwarancję większej elastyczności udzielanej 

pomocy, która nie musi być ograniczona konkretnymi dniami i godzinami, a może być 

świadczona adekwatnie do zaistniałych potrzeb. 

4. W ramach programu, można dokonać zakupu obsługi systemu dla opasek lub innych 

urządzeń bezpieczeństwa zakupionych przez gminy w ramach programu realizowanego w 

latach 2022-2023 w ramach Modułu II. 

5. W ramach programu, można dokonać zakupu usługi wsparcia w postaci opasek lub innych 

urządzeń bezpieczeństwa wraz z systemem obsługi w ramach  Modułu II. 

6. Kosztem realizacji zadania jest wydatek, jaki ponosi gmina w związku z organizacją i 

realizacją usługi wsparcia, która mieści się w zakresie przedmiotowym programu, jak 

również wydatek, jaki ponosi gmina w związku z zakupem opaski lub innego urządzenia 

bezpieczeństwa oraz obsługi systemu.  

7. Realizacja programu to w szczególności zorganizowanie, realizacja i koordynacja 

programu, bieżący monitoring oraz sprawozdawczość. 

IV. Moduł II    

Celem Modułu II jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych przez zwiększanie dostępu do tzw. 

„opieki na odległość”. 

„Opieka na odległość” jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami starszymi, 

chorymi, z niepełnosprawnościami, którzy na  czasowo lub na stałe wymagają wsparcia w 

codziennym funkcjonowaniu. To idealne rozwiązanie, szczególnie dla osób samotnych, 

zarówno tych, które nie potrzebują usług całodobowych i nie korzystają na co dzień z usług 

opiekuńczych czy specjalistycznych usług opiekuńczych. Stanowi także istotne uzupełnienie 

wsparcia realizowanego w postaci usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych., u których nieprzewidywalność zmiany stanu zdrowia uzasadnia stałe 

monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielenia 

możliwe najszybciej pomocy, w tym pomocy medycznej, w ramach świadczeń opieki 

zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych. 

 Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3075
_______________________________________________________________________________________________________________



           Rozwój współczesnego systemu opieki nad osobami starszymi prowadzi do rozwoju 

nowoczesnych technologii w tym obszarze. „Opieka na odległość” gwarantuje szeroko pojęty 

system bieżącego monitorowania stanu seniora w miejscu jego zamieszkania oraz pozwala na 

natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia seniora - zarówno 

spowodowanego problemami w zachowaniu funkcji życiowych, jak również w sytuacji 

wystąpienia incydentów w miejscu zamieszkania. 

 
Adresaci Moduł II 

1. Bezpośrednimi adresatami Modułu II są wszystkie gminy (miejskie, wiejskie, miejsko-

wiejskie). 

2. Pośrednimi adresatami są seniorzy w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy z 

samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący 

samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są 

w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

Mechanizm udzielania pomocy w ramach Modułu II: 

Krok 1. Samorząd gminny dokonuje rozeznania potrzeb seniorów w zakresie wyposażenia ich 

w tzw. opaskę lub inne urządzenie bezpieczeństwa. 

Krok 2. Samorząd gminny, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, 

dokonuje zakupu tzw. opaski lub innego urządzenia bezpieczeństwa oraz  obsługi  systemu u 

wybranego realizatora usługi lub obsługi systemu, jeżeli dysponuje już tzw. opaską lub innym 

urządzeniem bezpieczeństwa zakupionymi w ramach niniejszego programu w edycji na rok 

2022-2023. 

Krok 3. Samorząd gminny koordynuje i realizuje program na swoim terenie. 

Opis usługi 

W ramach programu seniorom w wieku 60 lat i więcej zostanie zapewniony dostęp do tzw. 

opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa  wyposażonych w  następujące funkcje: 

• przycisk bezpieczeństwa-sygnał SOS, 

• detektor upadku, 

• czujnik zdjęcia opaski/urządzenia, 

• lokalizator GPS, 

• funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

• funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja), 

• funkcje umożliwiające monitorowanie czasu realizowanej opieki przez osoby 

świadczące usługi opiekuńcze. 

Opaska  lub inne urządzenie bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy - w 

przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, 

znajdującego się na urządzeniu, umożliwia połączenie się ze stale gotową do interwencji 

centralą. 

Opaska lub inne urządzenie bezpieczeństwa pod względem funkcjonalności oraz dopasowania 

dla osób w wieku 60 lat i więcej powinny być jak najprostsze w obsłudze. 

Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) 

podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji może on 

zapewnić wsparcie emocjonalne przez telefon, poprosić o interwencję kogoś z jego 

 Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3075
_______________________________________________________________________________________________________________



najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, opiekunów), poprosić o interwencję pracownika 

ośrodka pomocy społecznej (np. pracownika socjalnego czy opiekunkę środowiskową) lub 

wezwać służby ratunkowe. 

 

V. Realizator programu 

 

Realizatorem programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 na rzecz 

mieszkańców Miasta Kolno  jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolnie poprzez 

swoich zatrudnionych pracowników oraz we współpracy z firmą, od której zostaną zakupione 

„opaski bezpieczeństwa”. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej z racji wykonywania ustawowych zadań ma duży dostęp 

do seniorów w wieku 60 lat i więcej, gdyż od wielu lat świadczone są przez pracowników usługi 

opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi. Daje to podstawę do właściwego rozeznania potrzeb seniorów 

w zakresie wyposażenia ich w tzw. „opaskę bezpieczeństwa”. Stąd w 2024 r. pomocą w tym 

zakresie zostanie objętych 50 osób.  

VI. Wykorzystanie środków 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolnie ma obowiązek wykorzystywać 

otrzymane środki na bieżąco zgodnie z celem, na jaki je uzyskał i na warunkach określonych 

w umowie o dofinansowanie i programie. 

VII. Sprawozdawczość 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolnie jako realizator programu „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2024  jest zobowiązany do sporządzenia i przedłożenia wojewodzie 

do zatwierdzenia sprawozdania z realizacji zadania wg wzoru ustalonego przez Ministerstwo 

Rodziny i Polityki Społecznej ogłoszonego w Centralnej Aplikacji Statystycznej (CAS) w 

terminie do 30 stycznia 2025 r. 

 
VIII. Działania informacyjne 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolnie jako realizator ww. programu jest 

zobowiązany do wypełniania obowiązku informacyjnego, zgodnie z przepisami rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 7 maja 2021 r. w sprawie określenia działań informacyjnych 

podejmowanych przez podmioty realizujące zadania finansowane lub dofinansowane z dotacji 

celowej budżetu państwa lub z państwowych funduszy celowych (Dz. U. poz.  953 z późn. 

zm.). 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3075
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR III/12/24 RADY MIASTA KOLNO z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-06-24T12:46:57+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




